こ 保 運 1 2 7 7号

令和３年11月19日

各保育・教育施設設置者 様

施設長・園長 様

横浜市こども青少年局保育・教育運営課長

子育て支援課人材育成・向上支援担当課長

秋から冬にかけての感染症流行期に向けた対応について（依頼）

日頃から本市保育・教育行政に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症対策として、様々な対応を長期にわたり継続してい

ただいていることについて、深く感謝申し上げます。

 秋から冬にかけては、例年、風邪、インフルエンザ等、発熱や咳などの呼吸器症状が

みられる感染症やノロウイルスなどによる感染性胃腸炎が流行しやすい時期となりま

す。

11月現在、新型コロナウイルス感染症の感染者数は、落ち着きを見せておりますが、

秋から冬にかけての感染症対策としても、引き続き、手洗い・消毒やうがいなどの基本

的な感染症対策を継続していただくよう、保護者の皆様にお願いをするために、別添の

とおり依頼文を作成いたしました。

つきましては、大変お手数をおかけしますが、保護者の皆様への配布をお願いいたし

ます。

なお、保育・教育施設の皆様におかれましては、「保育所における感染症対策ガイドラ

イン（厚生労働省）」などをご確認のうえ、引き続き、感染症への対策を継続していただ

くようお願いいたします。

【本通知内容に関する問い合わせ先】

こども青少年局保育・教育運営課

電話：045-671-3564

                  Email: kd-unei@city.yokohama.jp

【感染症に関する問い合わせ先】

こども青少年局子育て支援課人材育成係

電話：045-671-2397

Email：kd-jinzai@city.yokohama.jp

mailto:kd-unei@city.yokohama.jp
mailto:kd-jinzai@city.yokohama.jp